
(単位　:　千円)　　　

予算額 前年度予算額 増　減 備  　　　　 　考

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　⒈ 　経常増減の部

　　（1）　経常収益

 　　　　①　特定資産運用益 53,950 47,727 6,223

　 　　　　　　　特定資産受取利息 53,950 47,727 6,223 民間債、外国債ほかの利息収入

　 　　　②　受取入会金 10 10 0

　 　　　　　　　受取入会金 10 10 0

　 　　　③　受取会費 451,510 474,244 △ 22,734

　 　　　　　　　受取会費 451,510 474,244 △ 22,734 負担金率（90/1,000～150/1,000）

　　 　　④　受取県補助金 93,336 91,697 1,639

　 　　　　　　　受取県補助金 93,336 91,697 1,639 給料総額見込額の22/1,000

　　 　　⑤　雑収益 1 1 0

　 　　　　　　　受取利息 1 1 0 普通預金（流動資産）

 　　　　経常収益計 598,807 613,679 △ 14,872

　　（2）　経常費用

　 　　　①　事業費及び管理費 598,807 613,215 △ 14,408

　　　　 　　　　退職事業引当金繰入 587,996 602,946 △ 14,950 退職金資金の原資

　　　 　　　　　支払助成金 100 100 0 私立幼稚園・認定こども園協会への助成

　　　　　　　　 報酬 130 130 0 役員報酬

　　　　　 　　　給料手当 5,375 5,217 158 事務局職員（2名分）の給料・手当

　　　　　　　　 賞与手当 1,700 1,560 140 事務局職員（2名分）の期末・勤勉手当

　　　　　　　　 退職給付費用 0 0 0

　　　　　　　　 福利厚生費 1,220 1,220 0 社会保険料、健康診断料

　　　　　　　　 旅費交通費 397 367 30 全退連総会ほか

　　 　　　　　　通信運搬費 184 184 0

　　　　　　　　 消耗品費 162 152 10

　　　　　　　　 印刷製本費 80 80 0

　　　　　　　　 会議費 132 234 △ 102 総会、理事会、四国ブロック会議ほか

　　　　　　　　 委託料 0 0 0

　　　　　　　　 賃借料 547 541 6 事務所使用料、パソコンリース料ほか

　　　　　　　　 修繕費 0 0 0

　　　 　　　　　支払手数料 600 300 300 公認会計士監査指導料、登記手数料ほか

　　　　　　　　 諸会費 84 84 0 全退連会年会費ほか

　　　　　　　　 雑費 100 100 0

　　 　　経常費用計 598,807 613,215 △ 14,408

       評価損益等調整前当期経常増減額 0 464 △ 464

　　　基本財産評価損益等 0 0 0

　　　特定資産評価損益等 0 0 0

　　　投資有価証券評価損益等 0 0 0

　　　評価損益等計 0 0 0

　　当期経常増減額 0 464 △ 464

収　支　予　算　書

     2024年4月１日から2025年3月31日まで

科　　  　　目



予算額 前年度予算額 増　減 備　　　　　　　　考

　⒉　経常外増減の部

　 （1）　経常外収益

　　　退職事業引当金取崩額　 0 0 0

　経常外収益計 0 0 0

 　（2）　経常外費用

　 　 有価証券評価損 0 464 △ 464

　 経常外費用計 0 464 △ 464

　 当期経常外増減額 0 △ 464 464

　 他会計振替額

　 当期一般正味財産増減額 0 0 0

　 一般正味財産期首残高 5,589 5,589 0

　 一般正味財産期末残高 5,589 5,589 0

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　　　 受取補助金等 93,336 91,697 1,639

　　　　 一般正味財産への振替額 △ 93,336 △ 91,697 △ 1,639

　　　当期指定正味財産増減額 0 0 0

　　　指定正味財産期首残高 0 0 0

　　　指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 5,589 5,589 0

科　　  　　目



(単位　:　千円)　　　

公益目的事業会計 法人会計 合　　　計 備　　　　考

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　⒈ 　経常増減の部

　　（1）　経常収益

 　　　　①　特定資産運用益 53,950 0 53,950

　 　　　　　　　特定資産受取利息 53,950 0 53,950  民間債、外国債ほかの利息収入

　 　　　②　受取入会金 10 0 10

　 　　　　　　　受取入会金 10 0 10

　 　　　③　受取会費 451,510 0 451,510

　 　　　　　　　受取会費 451,510 0 451,510  負担金率（90/1,000～150/1,000）

　　 　　④　受取県補助金 87,313 6,023 93,336

　 　　　　　　　受取県補助金 87,313 6,023 93,336  給料総額見込額の22/1,000

　　 　　⑤　雑収益 0 1 1

　 　　　　　　　受取利息 0 1 1 普通預金（流動資産）

 　　　　経常収益計 592,783 6,024 598,807

　　（2）　経常費用

　 　　　①　事業費及び管理費 592,783 6,024 598,807

　　　　 　　　　退職事業引当金繰入 587,996 0 587,996 退職金資金の原資

　　　 　　　　　支払助成金 100 0 100 私立幼稚園・認定こども園協会への助成

　　　　　　　　 報酬 0 130 130 役員報酬

　　　　　 　　　給料手当 3,055 2,320 5,375 事務局職員（2名分）の給料・手当

　　　　　　　　 賞与手当 740 960 1,700 事務局職員（2名分）の期末・勤勉手当

　　　　　　　　 退職給付費用 0 0 0

　　　　　　　　 福利厚生費 640 580 1,220 社会保険料、健康診断料

　　　　　　　　 旅費交通費 0 397 397 全退連総会ほか

　　 　　　　　　通信運搬費 92 92 184

　　　　　　　　 消耗品費 81 81 162

　　　　　　　　 印刷製本費 40 40 80

　　　　　　　　 会議費 0 132 132 総会、理事会ほか

　　　　　　　　 委託料 0 0 0

　　　　　　　　 賃借料 39 508 547 事務所使用料、コピー・パソコンリース料ほか

　　　　　　　　 修繕費 0 0 0

　　　 　　　　　支払手数料 0 600 600 公認会計士監査指導料、登記手数料ほか

　　　　　　　　 諸会費 0 84 84 全退連年会費ほか

　　　　　　　　 雑費 0 100 100

　　 　　経常費用計 592,783 6,024 598,807

       評価損益等調整前当期経常増減額 0 0 0

　　　基本財産評価損益等 0 0 0

　　　特定資産評価損益等 0 0 0

　　　投資有価証券評価損益等 0 0 0

　　　評価損益等計 0 0 0

　　当期経常増減額 0 0 0

収支予算書内訳表

      2024年4月１日から2025年3月31日まで

科　　  　　目



公益目的事業会計 法人会計 合　　　計 備　　　　考

　⒉　経常外増減の部

　 （1）　経常外収益

　　　退職事業引当金取崩額　 0 0 0

　経常外収益計 0 0 0

 　（2）　経常外費用

　 　 有価証券評価損 0 0 0

　 経常外費用計 0 0 0

　 当期経常外増減額 0 0 0

　 他会計振替額

　 当期一般正味財産増減額 0 0 0

　 一般正味財産期首残高 5,589 0 5,589

　 一般正味財産期末残高 5,589 0 5,589

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　　　 受取補助金等 87,313 6,023 93,336

　　　　 一般正味財産への振替額 △ 87,313 △ 6,023 △ 93,336

　　　当期指定正味財産増減額 0 0 0

　　　指定正味財産期首残高 0 0 0

　　　指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 5,589 0 5,589

科　　  　　目



(単位　:　千円)　　　

予算額 前年度予算額 増　減 備        　　            　考

Ⅰ  事業活動収支の部

１． 事業活動収入

① 特定資産運用益 53,950 47,727 6,223

特定資産受取利息 53,950 47,727 6,223 民間債、外国債ほかの利息収入

② 受取入会金 10 10 0

受取入会金 10 10 0

③ 受取会費 451,510 474,244 △ 22,734

受取会費 451,510 474,244 △ 22,734 負担金率（中高：90～150/1,000、幼稚園：90～130/1,000）

④ 受取県補助金 93,336 91,697 1,639

受取県補助金 93,336 91,697 1,639 給与総額見込額の22/1,000

⑤ 雑 収 益 1 1 0

受取利息 1 1 0 普通預金（流動資産）

 事業活動収入計 598,807 613,679 △ 14,872

２． 事業活動支出

① 事業費及び管理費 377,967 384,998 △ 7,031

退職金資金 366,906 374,479 △ 7,573 年度末及び中途退職者退職金資金

支払助成金 100 100 0 私立幼稚園・認定こども園協会への助成

報酬 130 130 0 役員報酬

給料手当 5,375 5,217 158 事務局職員（2名分）の給料・手当

賞与手当 1,700 1,560 140 事務局職員（2名分）の期末・勤勉手当

退職手当 250 250 0 書記の退職手当

福利厚生費 1,220 1,220 0 社会保険料、健康診断料ほか

旅費交通費 397 367 30 全退連総会（東京都）ほか

通信運搬費 184 184 0 電話料、郵送料ほか

消耗品費 162 152 10 事務用品ほか

印刷製本費 80 80 0 複写機リース料、各種用紙印刷ほか

会議費 132 234 △ 102 会場借上料、会議出席者飲物代ほか

賃借料 547 541 6 事務所使用料、パソコンリース料ほか

支払手数料 600 300 300 公認会計士監査指導料、登記手数料ほか

諸会費 84 84 0 全退連会費ほか

雑費 100 100 0

 事業活動支出計 377,967 384,998 △ 7,031

事業活動収支差額 220,840 228,681 △ 7,841

資　金　収　支　予　算　書

科　　  　　目

      2024年4月１日から2025年3月31日まで



予算額 前年度予算額 増　減 備        　　            　考

Ⅱ  投資活動収支の部

１． 投資活動収入

① 特定資産取崩収入 0 0 0

② 特定資産売却収入 0 0 0

③ 特定資産償還収入 500,000 150,000 350,000 債券の満期償還分

 投資活動収入計 500,000 150,000 350,000

２． 投資活動支出

① 特定資産支出 0 0 0

② 特定資産取得支出 0 0 0 　

③ 投資資産支出 1,300,000 530,000 770,000 債券の購入

④ 固定資産支出 0 0 0

 投資活動支出計 1,300,000 530,000 770,000

投資活動収支差額 △ 800,000 △ 380,000 △ 420,000

Ⅲ  財務活動収支の部

１． 財務活動収入

① 借入金収入 0 0 0

 財務活動収入計 0 0 0

２． 財務活動支出

① 借入金返済

 財務活動支出計 0 0 0

財務活動収支差額 0 0 0

Ⅳ  予備費支出 0 0 0

当期収支差額 △ 579,160 △ 151,319 △ 427,841

前期繰越収支差額 589,669 149,429 440,240

次期繰越収支差額 10,509 △ 1,890 12,399

（注）　１　借入金限度額　　5,000,000 円

２　債務負担額　　　　　　　　　0 円  （　昭和41年度　～　2024年度　）

科　　  　　目


